会 議 録

名  称 令和２年度 目黒区廃棄物減量等推進審議会

開 催 日 令和３年３月１日（月） 書面による開催

出席委員

(敬称略)

庄司、平尾、いいじま、斉藤（優）、原、松澤、小林、亀甲、大月、中村、髙林、

日比野、小杉、稲生、篠塚

※オピニオンペーパーの提出をもって出席とする

区側職員 清水環境清掃部長、榊原清掃リサイクル課長、金元環境保全課長、大迫清掃事務所長

配布資料

＜報告事項＞

資料１ めぐろはんどめいどエコバッグについて

資料２ めぐろ買い物ルール参加店・食べきり協力店について

資料３ 令和元年度目黒区のごみ量と資源回収量について

資料４ 令和３年度の新規事業について

資料５ 目黒区一般廃棄物処理基本計画の進捗状況

資料６ 目黒区災害廃棄物処理計画策定の進め方について

資料７ コロナ禍における資源・ごみの収集について

＜情報提供＞

資料  エコライフめぐろ推進協会が実施するフードドライブ常設窓口の設置について

参考資料 めぐろ区報（令和3年2月5日号「私、脱プラ生活始めます」）

会議次第

１ 議題

＜報告事項＞

（１）めぐろはんどめいどエコバッグについて

（２）めぐろ買い物ルール参加店・食べきり協力店について

（３）令和元年度目黒区のごみ量と資源回収量について

（４）令和３年度の新規事業について

（５）目黒区一般廃棄物処理基本計画の進捗状況

（６）目黒区災害廃棄物処理計画策定の進め方について

（７）コロナ禍における資源・ごみの収集について

＜情報提供＞

エコライフめぐろ推進協会が実施するフードドライブ常設窓口の設置について

＜その他＞

（１）来年度の審議会について

（２）意見提出について

議 事

１ 議題

各議題について、次第および配布資料により、説明し、委員からの意見を募った。

２ 議事についての意見

  委員から提出された意見は、別紙のとおりである。

以    上